



Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore VIII

Polizia Municipale

n. 3172 del 113 DIC, 2019

OGGETTO: Rimborso spesa all'Associazione Polizia Locale (A.P.P.L.) – Sezione di Modica. Impegno spesa e liquidazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che, in esecuzione della Delibera di Giunta Municipale N.255/2019, è stata stipulata apposita convenzione – RAP n.2337 del 04/10/2019- con l'Associazione Polizia Locale (A.P.P.L.) - sezione di Modica (Codice Fiscale: 91020160880) con sede legale in Vittoria in Via S. Martino, 107, per lo svolgimento di attività di supporto alla Polizia Locale in predefiniti ambiti e sotto la supervisione del Comando Polizia Locale;

Letta la predetta convenzione nella parte in cui prevede che "gli operatori volontari svolgono l'attività di collaborazione a titolo gratuito fatti salvi i rimborsi spesa (nella misura di ϵ 24,00 per unità per turno di 6 ore e comunque frazionabili ad ora superiore a 3) legati alle attività effettivamente svolte e debitamente documentate";

Dato atto che, con la citata delibera di G.M. n.255/2019, è stata prenotata la spesa presuntivamente necessaria per il rimborso delle spese sostenute dall'Associazione in oggetto per l'espletamento dei servizi di collaborazione richiesti da questo Comando nell'ambito di quanto previsto dalla convenzione;

Vista la nota dell'Ufficio servizi, prot. n. 2737/P.L. del 19/11/2019, dalla quale risulta che il personale dell'Associazione ha espletato servizio di vigilanza scuole e servizio di collaborazione alla Polizia Locale in occasione di varie manifestazioni per N. 1250 ore per le quali spetta un rimborso spese pari ad € 5.000,00;

Accertata la regolarità del servizio prestato dall'Associazione Polizia Locale (A.P.P.L.) sia in via ordinaria che a specifica richiesta del Comando;

Dato atto che:

- il rapporto che si instaura tra l'Associazione di volontariato e la P.A. non è riconducibile alla nozione di contratto di appalto;
- le spese che le Associazioni di volontariato sostengono per l'espletamento delle attività previste dalle convenzioni e che la controparte è tenuta a rimborsare non rientrano nella disciplina di cui alla Legge n.136/2010;

Richiamata la determina sindacale n.3393 del 31/12/2018 con la quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile P.O. dell'VIII Settore per l'anno 2019;

Vista la L.r. n.48/91;

DETERMINA

1) di dare atto:

- che, in esecuzione della Delibera di Giunta Municipale N.255/2019, è stata stipulata apposita convenzione RAP n.2337 del 04/10/2019- con l'Associazione Polizia Locale (A.P.P.L.) sezione di Modica (Codice Fiscale: 91020160880) con sede legale in Vittoria in Via S. Martino, 107, per lo svolgimento di attività di supporto alla Polizia Locale in predefiniti ambiti e sotto la supervisione del Comando Polizia Locale;
- che, con la citata Delibera n.255/2019 è stata altresì prenotata la spesa presuntivamente necessaria per il rimborso delle spese sostenute dall'Associazione in oggetto (prenotazione spesa n. 2115/2019 Cap. 10200/99);
- che l'Ufficio servizi, con nota prot. n. 2737/P.L. del 19/11/2019, ha attestato che il personale dell' Associazione Polizia Locale (A.P.P.L.) ha espletato servizio di vigilanza scuole e servizio di collaborazione alla Polizia Locale in occasione di varie manifestazioni per N.1250 ore per le quali spetta un rimborso spese pari ad € 5.000,00;
- 2) di trasformare la citata prenotazione di spesa n.2115/2019 assunta al Cap. 10200/99, quanto ad € 5.000,00, in impegno spesa in favore dell'Associazione Polizia Locale (A.P.P.L.);
- 3) di liquidare all'Associazione Polizia Locale (A.P.P.L.) sezione di Modica (Codice Fiscale: 91020160880), con sede legale in Vittoria in Via S. Martino, n°107, la complessiva somma di € 5.000,00, a titolo di rimborso delle spese sostenute per l'espletamento dei servizi di collaborazione richiesti da questo Comando;
- 4) di procedere al pagamento della somma come sopra determinata all'Associazione Polizia Locale (A.P.P.L.) sezione di Modica (Codice Fiscale: 91020160880) mediante bonifico bancario alle coordinate indicate nella nota che si allega per l'Ufficio Ragioneria.
- 6) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario;
- 7) di disporre, ai sensi del comma 2 dell'art. 26 D. Lgs. n° 33/2013 la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale nella sezione "Amministrazione Trasparente".

IL RESPONSABILE P.O. VIINSETTORE
Rosario Gannizzaro

e,b

SERVIZIO FINANZIARIO

Si attesta, ai sensi de spesa in relazione alle allo stato di realizza	ll'art. 153, comma e disponibilità effe zione degli accer	a 5, del D.Lgs. n. 26 ettive esistenti negli tamenti di entrata	57/2000, la copertura f stanziamenti di spesa e vincolata, mediante l' dell'art. 191, comma 1	inanziaria dell e/o in relazion assunzione de
<u>limpegno</u>	Data 🌼	i limporito	Intervento/Capitol	o Dseretzio
2115 2 2019	22-11-2019	€ 5.00000	10200 99	2019
Modica, <u>22-11-20</u>	19	Il Respo	onsabile del servicio fin	nanziario
Con il suddetto vist provvedimento è esec	to di regolarità c utivo, ai sensi dell'	ontabile attestante art. 151, comma 4, d	la copertura finanzia el d.Lgs. 18 agosto 200	ria, il present 00, n. 267.
Visto per i controlli e presente provvedimen Modica,	riscontri amminist	. 184, comma 4, del l	ali sulle liquidazioni d	
	Pί	JBBLICAZIONE		
gg.15 dal 1 8 DIC, 2019 pubblicazioni al n	al <u>- 2</u>		online del Comune di	
Modica,				
		Il Res	sponsabile della pubbli	cazione